

СОГЛАСОВАНО:
Глава Сысертского городского округа



Д.А. Нисковских
2023 г.

УТВЕРЖДАЮ:

Директор МБУК «Дворец культуры имени
И.П. Романенко» г. Сысерть



Л.А. Шалаева
2023 г.

РАСЧЕТ
РАЗМЕРА ПЛАТЫ НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГИ (РАБОТЫ)

Услуга по изготовлению декорации
(наименование услуги (работы))

№ п/п	Наименование затрат	%	Значение показателя, руб.
1	Материальные затраты		888,00
2	Оплата труда основного персонала		773,06
3	Дополнительная заработная плата основного персонала	%	-
4	Отчисления на социальные нужды с заработной платы основного персонала	%	-
5	Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании услуги (работы)		0,00
6	Итого прямые затраты		1 661,06
7	Накладные затраты, относимые на услугу		151,52
8	Итого себестоимость услуги		1 812,58
9	Плановая рентабельность 10,3399 %	%	187,42
10	Стоимость оказания услуги без НДС		2 000,00

МБУК «Дворец культуры имени И.П. Романенко» г. Сысерть

РАСЧЕТ

ЗАТРАТ НА ОПЛАТУ ТРУДА ОСНОВНОГО ПЕРСОНАЛА

Услуга по изготовлению декорации

(наименование услуги (работы))

Должность	Средний размер заработной платы в месяц с учетом компенсационных и стимулирующих выплат, предусмотренных Положением об оплате труда работников	Сумма начисления страховых взносов на з/п 30,2 %	Итого затрат на оплату труда с учетом начислений	Месячный фонд рабочего времени, час, мин.	Норма времени на оказание единицы услуги (работы), час, мин.	Сумма затрат на оплату труда персонала на единицу услуги (работы), руб. (7) = (4) / (5) x (6)
1	2	3	4	5	6	7
Художник	48 812,00	14 741,22	63 553,22	:164,42	х 1 часа	386,53
Столяр по изготовлению декораций	48 812,00	14 741,22	63 553,22	:164,42	х 1 часа	386,53
Итого	х	х	127 106,44	х	х	773,06

МБУК «Дворец культуры имени И.П. Романенко» г. Сысерть

**РАСЧЕТ
МАТЕРИАЛЬНЫХ ЗАТРАТ
Услуга по изготовлению декорации**
(наименование услуги (работы))

Наименование материальных ресурсов	Единица измерения	Расход на единицу услуги (работы), в ед. измерения	Цена за единицу без НДС, руб.	Всего затрат на потребление материальных ресурсов (5) = (3) x (4)
1	2	3	4	5
Краска акрил.	кг	0,200	150,00	30,00
Пенопласт	шт	1	100,00	100,00
Скотч	м	3	1,00	3,00
ДВП	лист	1	250,00	250,00
Кнопки канцелярские	уп	1	50,00	50,00
Фоамиран для декорирования	шт	5	28,00	140,00
Набор для творчества и декора	шт	1/15	600,00	40,00
Изолон	шт	0,5	50,00	25,00
Поролон	лист	0,5	500,00	250,00
Итого	X	X	X	888,00

МБУК «Дворец культуры имени И.П. Романенко» г. Сысерть

РАСЧЕТ
СУММЫ НАЧИСЛЕННОЙ АМОРТИЗАЦИИ

Услуга по изготовлению декорации
(наименование услуги (работы))

Наименование оборудования	Балансовая стоимость	Годовая норма износа, %	Годовая норма времени работы оборудования	Время работы оборудования в процессе оказания	Сумма начисленной амортизации (6) = (2) x
1	2	3	4	5	6
1.					
2.					
Итого	X	X	X	X	-

МБУК «Дворец культуры имени И.П. Романенко» г. Сысерть

РАСЧЕТ И РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

НАКЛАДНЫХ ЗАТРАТ

Услуга по изготовлению декорации

(наименование услуги (работы))

(расходы за год)

№	Наименование показателя	Формула расчета	Значение показателя
1.	Прогноз объема затрат на административно-управленческий персонал	$(49719,10+124015,43)*12*1,302$	2 714 428,30
2.	Прогноз объема затрат общехозяйственного назначения, в том числе:		6 117 232,10
	<i>Материальные затраты</i>	$50000+200000+80000+100000+58100+20000+100000+8000+1500$	617 600,00
	<i>Хоз. нужды, канцтовары, содержание оргтехники</i>	$4000+2960+26000+50000+75000+60000+100000+30000$	347 960,00
	<i>Программное обеспечение</i>	$1500+65447$	66 947,00
	<i>Услуги связи (интернет)</i>	$187 200,00$	187 200,00
	<i>Дератизация, дезинсекция</i>	$20 000,00$	20 000,00
	<i>Гос.пошлина</i>	$5 000,00$	5 000,00
	<i>Орг.взносы</i>	$50 000,00$	50 000,00
	<i>Заправка огнетушителей, обследование вент.каналов, уборка снега, гидроневмопромывка системы отопления</i>	$17 500,00 + 9 000,00 + 25 000,00 + 20 000,00$	71 500,00
	<i>Обслуживание систем видеонаблюдения, пожарной, военизированной охраны</i>	$308 900 + 163 000$	471 900,00
	<i>Коммунальные услуги</i>	$2 860 000 + 125 000 + 100 000$	3 085 000,00
	<i>Транспортные услуги</i>	$120 000,00 + 150 000,00$	270 000,00
	<i>Мед.осмотр</i>	$245 440,00$	245 440,00
	<i>Спец. оценка условий труда</i>	$14 500,00$	14 500,00
	<i>Прочие услуги (печать фотографий, КПК, комиссия банку, договора ГПХ, услуги по распростран. билетов и др.)</i>	$10000+35000+25000+30000+30000+10000+29185,10+5000+4000+20000+2000+50000$	295 185,10
	<i>Основные средства</i>	$369 000,00$	369 000,00
3.	Прогноз суммы затрат на содержание зданий, сооружений		0
4.	Прогноз суммы затрат по налогам	$5 000,00$	5 000,00
5.	Всего сумма накладных затрат	$(5) = (1)+(2)+(3)+(4)$	8 836 660,40
6.	Прогноз суммарного фонда оплаты труда основного персонала	$((550 447,21 + 743 887,49)*12 + (18 875 069,24 + 100 000))*1,302$	45 031 371,70
7.	Коэффициент накладных затрат	$(7) = (5) / (6)$	0,196
8.	Затраты на основной персонал, участвующий в оказании услуги		773,06
9.	Итого: накладные затраты на единицу услуги	$(9) = (7) \times (8)$	151,52